
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 506

DETERMINAZIONE N. 232  DEL 23-07-19

===================================================================
OGGETTO:Polizza assicurativa ITAS Mutua per l'autocarro AP 379012: pagamento

al broker Marsh SpA  del premio relativo al periodo dal 30/6/2019 a
30/6/2020

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di luglio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 232 del 23-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-PRESO ATTO che l'autocarro IVECO di proprietà comunale targato AP379012
è assicurato con la polizza stipulata  con “ITAS MUTUA” n. M12787314,  in
scadenza il 30/06/2019, e che occorre pertanto procedere alla stipula della
nuova polizza;

-VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 592 RG del
24/10/2017 con la quale è stato conferito alla MARSH S.p.A. con sede legale a
Milano in Viale Bodio n. 33 l’incarico per lo svolgimento dell'attività di broker
di assicurazione a favore dell'Ente, poi ulteriormente prorogato con la
determinazione n. 243 RG del 30/4/2018, per un ulteriore anno a decorrere
dalla data di scadenza del primo incarico (24 ott. 2017);

-VISTO il miglior preventivo trasmessoci dalla Marsh SpA, per un importo di
euro 612,00 (premio lordo annuo 30/06/2019 - 30/06/2020), presentato dalla
Società Assicuratrice ITAS;

-ACCERTATO che si tratta di prestazione di servizio  che può  essere
conseguita tramite procedura di affidamento diretto - ai sensi dell'art. 36,
comma 2, lett. a) del "Codice dei contratti"  approvato con il D. Lgs. 18 aprile
2016 nr. 50 -  e  dell’art. 8, lett. g) del Regolamento Comunale per l’affidamento
e la realizzazione di lavori, forniture  e servizi in economia, approvato con
delibera di C.C. nr. 19 del 31/3/2011, modificata con delibera di C.C. nr. 14 del
27/2/2012;

-VISTA l'art. 23 - ter, comma 3 della  legge 11 ago. 2014 nr. 114 (di conversione -
con modifiche - del D.L. 24 giu. 2014 nr. 90), come modificato dal comma 501
della legge 28/12/2015 che ha previsto che "i Comuni possono procedere
autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000
euro";

-VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge
di Bilancio 2019) che ha  modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27
dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di
ricorrere al MEPA da 1.000 euro a 5.000 euro per gli acquisti di beni e servizi;

-RITENUTO dover provvedere in merito;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici,  a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, nr. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 232 del 23-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


-ATTESTATO,  in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e  dell’Art. 9 in materia di ”Trasparenza e tracciabilita'”;

- DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica,
conferita con il Decreto Sindacale n. 58 del 21/05/2019;

-DATO ATTO che la  somma necessaria di € 612,00 è disponibile al capitolo nr.
616/2 del bilancio dell'Ente;

-VISTI il D. Lgs. 163/2006 e s.m.e i.; il DPR 207/2010 e s.m.e i.; il D. Lgs.
267/2000;  lo Statuto Comunale,

DETERMINA

-di APPROVARE la premessa narrativa che è parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

-di AFFIDARE all’operatore economico ITAS ASSICURAZIONI per il tramite
della MARSH S.p.A.  - che svolge le funzioni di broker per conto di questo Ente
- la prestazione di servizio per la “Stipula polizza assicurativa autocarro IVECO
targato AP 379012 per conto del Comune di Castel di Lama”, al costo di Euro 612,00,
con scadenza il 30 Giugno 2020;

-di IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.e.i. la somma
necessaria come sopra stabilita di euro 612,00 al capitolo nr. 616/2 del bilancio
dell'Ente;

-di PAGARE alla MARSH S.p.a. la somma di € 612,00 per il tramite della
CITIBANK N.A. , codice IBAN:

IT6800356601600000126207034,CODICE SWIFT: CITIITMX; n. di
polizza M12787314 ITAS MUTUA;

-di TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti
di competenza.
cig: ZDE294B6A7

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 232 del 23-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  29-07-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 02-08-2019  al 17-08-2019.
Lì  02-08-2019

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 232 del 23-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


